



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2015

г. Оренбург

№ 539-н

### О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 25.06.2014 № 413-п

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 25.06.2014 № 413-п «Об утверждении порядка отбора инвестиционных и инновационных проектов по развитию обрабатывающих производств предприятий промышленности Оренбургской области и возмещения из областного бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях на их реализацию» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 02.02.2015 № 45-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министра экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области Безбородову Н.В.».

1.2. В приложении к постановлению:

пункт 11 дополнить подпунктом следующего содержания:

«7) производство импортозамещающей продукции:

от 5 до 10 процентов – 3 балла;

до 5 процентов – 2 балла.»;

в пункте 17:

в подпункте «а» слова «ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения договора» заменить словами «ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты предприятием процентов по кредиту»;

в подпункте «б» слова «ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату предоставления кредита» заменить словами «ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты предприятием процентов по кредиту»;

в подпункте «в» слова «ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения договора» заменить словами «ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на момент оплаты предприятием процентов по кредиту».

1.3. В приложениях № 4, № 5 к постановлению слова «Ставка рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на дату заключения кредитного договора» заменить словами «Ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации, действующая на момент оплаты предприятием процентов по кредиту».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года, за исключением второго–четвертого абзацев подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу после официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор



Ю.А.Берг